
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de julho de 2025.
Assinado digitalmente
ALEI FERNANDES
Prefeito Municipal
Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.
Assinado digitalmente
BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO
Secretário Municipal de Administração

GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 1.596, DE 02 DE JULHO DE 2025.

Concede Licença para Qualificação Profissional à servidora que
menciona e dá outras providências.
Alei Fernandes, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o requerimento da servidora adiante identificada;
Considerando o deferimento assinado pelo Secretário e pelo
chefe imediato da pasta de lotação da servidora.
R E S O L V E:
Art. 1º Conceder Licença para Qualificação Profissional à servido-
ra Kamylla Mayara Gonçalves Rocha, matrícula nº 7961, em-
possada no cargo de Professora Educação Básica – Pedagogia 30
horas, lotada na Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2º A licença para qualificação profissional será pelo prazo de
03 (três) meses, a contar de 02 de julho de 2025, sem prejuízo
de seus subsídios, conforme estabelecido no Art. 112 da Lei 139/
2011.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de julho de 2025.
Assinado digitalmente
ALEI FERNANDES
Prefeito Municipal
Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.
Assinado digitalmente
BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO
Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHE-
CIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto procedi-
mento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo co-
mo finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para:
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE KIT NATALIDADE E MATERNIDADE PARA ATENDIMENTO
DE GESTANTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, CUJA
CONCESSÃO DE BENEFÍCIO ESTÁ DEVIDAMENTE REGULAMENTA-
DA POR LEI ORDINÁRIA 3.279/2022 DE SORRISO-MT, A QUAL DIS-

PÕE SOBRE OS BENEFÍCIOS EVENTUAIS”
Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas
(horário de Brasília) do dia 07/07/2025 até às 09:00 horas (horário
de Brasília) do dia 23/07/2025.
Data e horário de início da sessão: Dia 23/07/2025 as 09:00 horas
(horário de Brasília).
Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Regime de execução: INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expe-
diente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do
site https://www.licitanet.com.br/ . Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Muni-
cipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 ho-
ras (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. MI-
RALDO GOMES DE SOUZA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO Prefeitura
Municipal Sorriso/MT.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 036/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHE-
CIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto procedi-
mento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo co-
mo finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para:
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MADEIRA SERRADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNI-
CÍPIO DE SORRISO-MT”
Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas
(horário de Brasília) do dia 07/07/2025 até às 11:00 horas (horário
de Brasília) do dia 21/07/2025.
Data e horário de início da sessão: Dia 21/07/2025 as 11:00 horas
(horário de Brasília).
Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Regime de execução: INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expe-
diente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do
site https://www.licitanet.com.br/ . Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Muni-
cipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 ho-
ras (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. MI-
RALDO GOMES DE SOUZA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO Prefeitura
Municipal Sorriso/MT.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 037/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHE-
CIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto procedi-
mento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo co-
mo finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para:

Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4770

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 830 Assinado Digitalmente


